
U C H W A Ł A  NR 3592/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2021 

roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1, art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 t.j.) oraz § 9 uchwały nr 1334/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 października 2019 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co 

następuje:  

 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 10256) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa 

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę  

5 113 093,00 zł, na którą składa się kwota 1 589 668,00 zł (załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały: infrastruktura ogrodowa), oraz kwota 3 523 425,00 zł  (załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały: budowa zbiorników wodnych małej retencji). 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały nr 3592/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

łączną kwotę 5 113 093,00 zł, z czego 1 589 668,00 zł przeznaczone jest na infrastrukturę 

ogrodową, a 3 523 425,00 zł przeznaczone jest na budowę zbiorników wodnych małej 

retencji. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 1334/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 października 2019 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

1 589 668,00 zł, uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki 

wnioski o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2021 roku na infrastrukturę ogrodową. Przedstawiony podział środków został 

poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

3 523 425,00 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki 

wnioski o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2021 roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział 

środków został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również 

faktyczne możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Przyjęty uchwałą Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 

grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na dofinansowania 

inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów publicznych, jak 

również łączny poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za wyłączenie gruntów 

z produkcji rolnej nie pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych kompletnych 

wniosków. W roku bieżącym nie uwzględnia się wniosków o dotacje na renowację 

zbiorników małej retencji. 

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



l.p. wnioskodawca miejscowość Okręgowy Zarząd PZD
dotacja                                                            

w zł

1. 2. 3 4 5

1 ROD im.Lecha Pleszew Kalisz 28 000,00

2 ROD "Natura" Ostrów Wlkp Kalisz 40 000,00

3 ROD "Przyroda" Ostrów Wlkp Kalisz 38 500,00

4 ROD "Relaks" Konin Kalisz 39 900,00

5 ROD "Słoneczny" Kalisz Kalisz 40 000,00

6 ROD im.Wojska Polskiego Pleszew Kalisz 14 700,00

7 ROD "Barbórka" Damasławek Piła 40 000,00

8 ROD "Belferek" Piła Piła 40 000,00

9 ROD im.Huta Szkła Ujście Ujście Piła 28 189,00

10 ROD im.K.Libelta Gołańcz Piła 11 487,00

11 ROD "Kolejarz" Piła Piła 30 000,00

12 ROD "Piast" Dzierzążenko Piła 34 164,00

13 ROD "Podlasie" Piła Piła 25 978,00

14 ROD "Polam" Piła Piła 36 000,00

15 ROD "Spódzielca" Trzcianka Piła 40 000,00

16 ROD "Wypoczynek" Piła Piła 19 600,00

17 ROD im.1000 Lecia PP Poznań Poznań 40 000,00

18 ROD AR - II Golęcin Poznań 36 400,00

19 ROD im.Armii Poznań Poznań Poznań 40 000,00

20 ROD "Azalia" Kościan Poznań 27 300,00

21 ROD im.Chociszewskiego Gniezno Poznań 11 200,00

22 ROD "Cybinka" Poznań Poznań 40 000,00

23 ROD Czarnuszka Naramowice Poznań 40 000,00

24 ROD "Kolejarz" Leszno Poznań 40 000,00

25 ROD im.T.Kościuszki Gniezno Poznań 14 000,00

26 ROD im.T.Kościuszki Szamotuły Poznań 24 500,00

27 ROD "Leszczynko" Leszno Poznań 21 000,00

28 ROD im.Króla St.Leszczyńskiego Leszno Poznań 40 000,00

29 ROD Mazurek Poznań Poznań 40 000,00

30 ROD "Międzylesie" Leszno Poznań 17 500,00

31 Stowarzyszenie Ogrodowe "Na Glince" Glinka Duchowna Poznań 40 000,00

32 ROD "Nad Stawem" Poznań Poznań 40 000,00

33 ROD im.Piastów Gniezno Poznań 10 500,00

34 ROD im.ks.L.Przyłuckiego Poznań Poznań 36 400,00

35 ROD "Przyszłość" Grodzisk Wlkp Poznań 10 500,00

36 ROD im.Wł.Reymonta Śrem Poznań 14 000,00

37 ROD "Sierosław III" Pokrzywnica Poznań 38 500,00

38 ROD im. Marii Curie-Skłodowskiej Poznań Poznań 30 450,00

39 ROD im.St.Staszica Śrem Poznań 40 000,00

40 ROD "Szafirek" Krzyżowniki Poznań 39 900,00

41 ROD "Wiepofama" Poznań Poznań 40 000,00

42 ROD "Wilda" Poznań Poznań 39 900,00

43 ROD im.Wojska Polskiego Września Poznań 32 200,00

44 ROD im. A. Wróblewskiego Kórnik Poznań 40 000,00

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2021 roku na infrastrukturę ogrodową

Załącznik nr 1 do uchwały nr 3592/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego                                         

z dnia 20 maja.2021r.



45 ROD "Wypoczynek" Poznań Poznań 39 900,00

46 ROD im."Złocień" Rawicz Poznań 21 000,00

47 ROD "Złotowska II" Poznań Poznań 31 500,00

48 ROD "Zorza" Opalenica Poznań 38 500,00

49 ROD im.Prof.St.Żalińskiego Żerniki Poznań 28 000,00

50 ROD im.Żwirki i Wigury II Poznań Poznań 40 000,00

Razem 1 589 668,00



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja                                        

w zł

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Bartosiński Jarosław Piła Szydłowo Skrzatusz 0,77 57 750

2 Bartz Alicja,Marian Słupca Orchowo Skubarczewo 1,05 78 750

3 Cierpka Stanisław Ostrów Wlkp Sośnie Kocina 0,61 45 750

4 Czerwik Mariusz Złotów Złotów Klrzywa Wieś 0,50 37 500

5 Deka Jarosław Kościan Śmigiel Śmigiel 0,53 39 750

6 Frankowski Krzysztof Piła Wysoka Czajcze 0,78 58 500

7 Futyma Karol Złotów Lipka Białobłocie 1,28 96 000

8 Głowacki Krzysztof Września Kołaczkowo Bieganowo 0,35 26 250

9 Goławski Grzegorz Złotów Okonek Podgaje 1,57 117 750

10 Hoffa Mateusz Poznań Stęszew Skrzynki 0,50 37 500

11 Iwaniczko Damian Złotów Okonek Lubnica 1,12 84 000

12 Kasperski Feliks Wągrowiec Skoki Bliżyce 0,56 42 000

13 Kołodziej Jarosław Wągrowiec Skoki Lechlin 1,57 117 750

14 Kończak Zbigniew Piła Wysoka Wysoka Wlk 0,56 42 000

15 Korcz Anna,Henryk Słupca Zagórów Łukom 0,32 24 000

16 Kowalski Sławomir Rawicz Jutrosin Szkaradowo 0,31 23 250

17 Krauze Halina Leszno Osieczna Świerczyna 1,95 146 250

18 Król Zbigniew Piła Kaczory Brodna 1,05 78 750

19 Krysiewicz Radosław Złotów Okonek Chwalimie 1,09 81 750

20 Krzewiński Adam Słupca Strzałkowo Młodziejewice 1,45 108 750

21 Krzysztoń Bogumiła Września Kołaczkowo Sokolniki 2,00 150 000

22 Kubacki Tadeusz Konin Krzymów Genowefa 0,98 80 850

23 Kubiaczyk Lech Poznań Swarzędz Gruszczyn 0,34 25 500

24 Majerowicz Małgorzata,Mariusz Gniezno Trzemeszno Grabowo, Powiadacze 0,90 67 500

25 Meller Anna, Michał Gniezno Trzemeszno Miława 0,38 28 500

26 Misiak Marian Złotów Złotów Radawnica 0,99 74 250

27 Mróz Andrzej Złotów Lipka Łąkie 0,40 30 000

28 Ogrodowski Robert Złotów Lipka Laskowo 0,98 73 500

29 Olejniczak Krzysztof Złotów Zakrzewo Czernice 0,76 57 000

30 Olszewski Jakub Złotów Okonek Brokęcino 0,83 62 250

31 Ordanik Jakub Śrem Śrem Luciny 1,05 78 750

32 Pilarski Radosław,Renata Słupca Zagórów Łukom 0,34 25 500

33 Rulak Monika, Maciej Września Września Goniczki 0,50 37 500

34 Siemowski Roman, Wiesława Śrem Dolsk Ostrowieczno 2,00 150 000

35 Sikora Agnieszka,Konrad Gostyń Krobia Ziemlin 0,48 36 000

36 Skibiński Zbigniew Kościan Krzywiń Żelazno 0,75 56 250

37 Skrentna Lucyna Julita Złotów Złotów Krzywa Wieś 1,61 120 750

38 Sobieszczyk Łukasz Piła Wyrzysk Wyrzysk 1,07 80 250

39 Szafrańscy Izabela, Paweł Konin Kramsk Bilczew 0,51 42 075

40 Szczepkowski Jarosław Złotów Krajenka Skórka 0,75 56 250

41 Szymańska Jagoda Leszno Włoszakowice Grotniki 0,54 40 500

42 Tomczyk Sławomir Kalisz Mycielin Kuszyn 1,48 111 000

43 Tomczyk Tomasz Złotów Tarnówka Sokolna 1,00 75 000

44 Trojanowicz Przemysław Złotów Zakrzewo Prochy, Czernice 1,62 121 500

45 Wichłacz Bartosz Wągrowiec Mieścisko Mieścisko 0,54 40 500

46 Wichłacz Magdalena Wągrowiec Mieścisko Mieścisko 0,58 43 500

47 Winiarski Stanisław Złotów Złotów Stare Dzierzążno 0,70 52 500

48 Wiśniewska Daria, Brygida Środa Wlkp Krzykosy Sulęcin 0,35 26 250

49 Wołosz Aurelia,Zenon Gniezno Łubowo Rzeginowo 0,54 40 500

50 Zając Maria,Marian,Ewa Kościan Śmigiel Karmin-Chełkowo 0,46 34 500

51 Zaparucha Karol Słupca Orchowo Linówiec 0,45 33 750

52 Zimna Joanna Szamotuły Duszniki Podrzewie 1,90 142 500

53 Zimniak Lechosław Ostrów Wlkp Sośnie Sośnie 1,13 84 750

RAZEM 46,83 3 523 425

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2021 roku na 

budowę zbiorników wodnych małej retencji

Załącznik nr 2 do uchwały nr 3592/2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego                                         

z dnia 20 maja 2021 r.


